
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 15 dicembre 2023 del Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in 

Scienze Agrarie e Ambientali (prot. 20878 del 26 gennaio 2024) con cui propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Agrarie e Ambientali, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

-  Agnese Innocenti  

- Federica Scicutella con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Anna Dalla Marta  Associato – AGR/02 – Università di Firenze 

Prof. Michael Maerker     Associato – GEO/04 – Università di Pavia 

Prof.ssa Eleni Tsiplakou     Agricultural University of Athens 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Carlo Viti       Ordinario – AGR/16 –Università di Firenze 

Prof.ssa Patrizia Trifilo’     Ordinario – BIO/04 – Università di Messina 

Prof. Rok Mihelič       University of Ljubljana  

 

- Cesare Garosi e Francesca Alderotti con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor 

Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Anna Dalla Marta     Associato – AGR/02 –Università di Firenze 

Prof. Kalliopi Radoglou     University of Thrace 

Prof. Marcel Robischon  University of Berlin 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Carlo Viti       Ordinario – AGR/16 –Università di Firenze 

Prof. Francesco Ripullone     Associato – AGR/05 – Università della Basilicata 

Prof. Fernando Gallardo Alba     University of Malaga  

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-02-12T12:07:45+0100


		2024-02-13T12:27:27+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




